Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-01-2021
F.05/20/95
NL:TZ:0000134820:F004
10-03-2020

mr. Schippers
mr C.F.H. Donners

Krintenaar B.V. 07-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DE KRINTENAAR 07-04-2020

B.V., t.h.o.d.n. PLOUBIS, statutair gevestigd te Heumen en kantoorhoudende 1

te Groesbeek (6562 AM) aan de Op de Paap 59, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer: 60948760, hierna te noemen: "Krintenaar".

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten. 07-04-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 36.340,00 € 16.657,00 € 92.467,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft uitsluitend financiéle gegevens over het jaar 2016 07-04-2020

ontvangen.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cca0faa9-d362-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a9ce5ecd-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
6-4-2020
van
7-4-2020
t/m
6-7-2020
van
7-7-2020
t/m
6-10-2020
van

7-10-2020

t/m
6-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

4 uur 12 min

2 uur 54 min

1 uur 6 min

0 uur 36 min

8 uur 48 min

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-07-2020
2

07-10-2020
3

07-01-2021
E4



Toelichting bestede uren

De curator en zijn collega's hebben in dit faillissement in totaal 4,2 uren
besteed. Bij elk onderdeel in het failissementsverslag wordt separaat
aangegeven hoeveel tijd aan het betreffende onderdeel is besteed.

De curator en zijn collega's hebben in dit failissement inmiddels in totaal 7,1
uren besteed.

De curator en zijn collega's hebben in dit failissement inmiddels in totaal 8,2
uren besteed.

De curator en zijn collega's hebben in dit failissement inmiddels in totaal 8,8
uren besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Krintenaar is op 26 juni 2014 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder van
Krintenaar is de heer A.l.J. Hendriks.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement liep er een procedure tegen Klaassen
Horecamakelaardij B.V., welke vennootschap nog aanspraak op
(makelaars)courtage stelt te hebben. De procedure is ex artikel 29
Faillissementswet geschorst. De curator heeft de vordering van Klaassen
Horecamakelaardij B.V. opgenomen op de lijst van voorlopig erkende
concurrente crediteuren.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen lopende verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

De curator heeft geen huurovereenkomsten aangetroffen.

07-04-2020

1
07-07-2020
2

07-10-2020
3

07-01-2021
E4

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-04-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Krintenaar heeft het volgende over de oorzaak van het 07-04-2020
faillissement verklaard. 1

Krintenaar is enig aandeelhouder en bestuurder van Beheer Kulturhus Beek
B.V. en van Huis Valois B.V., welke vennootschappen eveneens op 10 maart
2020 in staat failissement zijn verklaard. In deze faillissementen
(insolventienummers: F.05/20/90 en F.05/20/93 ) zijn dezelfde rechter-
commissaris en curator aangesteld. Aangezien door de failissementen van
Beheer Kulturhus Beek B.V. en Huis Valois B.V. de enige inkomstenbron is
weggevallen, heeft de bestuurder van Krintenaar zich genoodzaakt gezien om
het eigen faillissement aan te vragen.

De curator heeft geen reden om te twijfelen aan bovengenoemde omschrijving
over de oorzaak van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-04-2020

Toelichting 1

De bestuurder van Krintenaar heeft tegenover de curator verklaard dat er

geen lopende arbeidsovereenkomsten zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-04-2020

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 07-04-2020
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Krintenaar heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-04-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-04-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 07-04-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 07-04-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 07-04-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 07-04-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

€0,00

Totaal aan het onderdeel 'Activa’ bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,4 uur

Totaal aan het onderdeel 'Activa’ bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,3 uur

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Boedelbijdr.

€0,00

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020

1

07-07-2020
2

07-04-2020

1

07-04-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 287,57

Toelichting vordering van bank(en)

Krintenaar hield een bankrekening bij ING Bank aan. Per datum faillissement
vertoonde de bankrekening een negatief saldo van € 287,57. ING Bank heeft
haar vordering bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

07-04-2020

1

07-04-2020

1

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-04-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken. 07-04-2020
1

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,2 uur 07-07-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 07-04-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-04-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 07-04-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-04-2020
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-04-2020

1

6.6 Opbrengst

07-04-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de boekhouding ontvangen. De curator heeft de
bestuurder verzocht het ontbrekende deel van de boekhouding aan te leveren.
Na ontvangst hiervan zal de curator onderzoeken of aan de
boekhoudverplichting is voldaan.

In onderzoek.

De curator heeft het ontbrekende deel van de boekhouding niet ontvangen. De
curator is dan ook van mening dat de bestuurder van de Krintenaar niet op elk
moment de rechten en verplichtingen van de Krintenaar kende, zodat de
boekhoudverplichting is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen
2016 op 14 februari 2017.
De jaarrekeningen over 2017 en 2018 zijn niet gedeponeerd, zodat de

publicatieverplichting is geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele stortingsverplichting is inmiddels verjaard.

07-04-2020

1

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-07-2020
2

07-10-2020
3

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 07-04-2020

1

Toelichting
Aangezien de publicatieverplichting is geschonden, staat vast dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

Ja 07-10-2020

3

Toelichting

Naast het feit dat sprake is van onbehoorlijk bestuur omdat niet alle
jaarrekeningen tijdig zijn gepubliceerd, is ook sprake van onbehoorlijk bestuur
omdat de boekhoudverplichting is geschonden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 07-04-2020
1

Toelichting
In onderzoek.

07-10-2020
Toelichting 3
Vanwege het ontbreken van het grootste deel van de administratie heeft de
curator niet kunnen controleren of sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie bovenstaand. 07-04-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie bestuurder en bestuderen stukken. 07-04-2020
1
Totaal bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,2 uur
Bespreking bestuurder. 07-07-2020
2
Bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,5 uur
Bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,1 uur 07-01-2021
Ek
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 07-04-2020
1

Toelichting
De curator verwacht, naast zijn eigen salaris, geen andere boedelvorderingen.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 07-04-2020

1

Toelichting
De Belastingdienst heeft vooralsnog geen preferente vordering bij de curator
ingediend.

€ 55.341,00 07-07-2020

2
Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering van € 55.341,00 bij de
curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 07-04-2020
1

Toelichting
Het UWYV heeft vooralsnog geen preferente vordering bij de curator ingediend.
De curator verwacht ook niet dat dit nog zal gebeuren.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 07-04-2020
1

Toelichting
Vooralsnog hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 07-04-2020
1

6 07-07-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.987,89 07-04-2020
1
€ 27.186,77 07-07-2020

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

Vooralsnog onbekend.

Vooralsnog onbekend.

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, correspondentie crediteuren en overige voorkomende

werkzaamheden.

Totaal bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,5 uur
Correspondentie crediteuren.

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 1,1 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Klaassen Horecamakelaardij B.V.

9.2 Aard procedures

Geschil omtrent hoogte courtage makelaar.

9.3 Stand procedures

De procedure is ex artikel 29 Faillissementswet geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie gemachtigde wederpartij.

07-04-2020

1

07-07-2020
2

07-10-2020
3

07-01-2021
E4

07-04-2020
1

07-07-2020
2

07-04-2020
1

07-04-2020

1

07-04-2020

1

07-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De curator zal in de komende verslagperiode in ieder geval de navolgende

werkzaamheden verrichten:

1. nadere inventarisatie crediteuren;
2. rechtmatigheidsonderzoek;
3. overige voorkomende werkzaamheden.

De curator zal in de komende verslagperiode in ieder geval de navolgende
werkzaamheden verrichten:

1. afronden rechtmatigheidsonderzoek;
2. overige voorkomende werkzaamheden.

De curator zal in de komende verslagperiode een beslissing nemen over
mogelijke maatregelen met betrekking tot het geconstateerde onbehoorlijk
bestuur.

De curator zal in de komende verslagperiode het overleg met de bestuurder
over het geconstateerde onbehoorlijk bestuur voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment nog onbekend.

Op dit moment nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-4-2021

07-04-2020
EE
07-07-2020
EEZ
07-10-2020
3
07-01-2021
Ek
07-04-2020
EE
07-07-2020
EEZ
07-01-2021

4



10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en overige voorkomende werkzaamheden. 07-04-2020
1

Totaal bestede tijd tijdens verslagperiode: 2,0 uur

Opstellen verslag en bespreking bestuurder. 07-07-2020
2

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,8 uur

Opstellen verslag. 07-10-2020
3

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 1,1 uur

Correspondentie bestuurder en opstellen verslag. 07-01-2021
4

Bestede tijd tijdens verslagperiode: 0,5 uur

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


